
2 

Bruay (Francja), - Janowi Chudybie w Li
dzie województwa nowogródzkiego, - Wła.
dysławowi Cibie w Nadwórnej województwa 
stanisławowskiego, - Leonardowi Cim()s~o w 
Wołkowysku województwa białostockiego, 
Franciszko,wi Czopowi w Sosnowcu, - Karolowi 
Długoszowi w Tarnowskich Górach, - Ignacemu 
Dmochowskiemu w Wierzbowie powiatu WQłko
wyskiego, - Ignacemu Dudkowi w Ostrowie wo
jew6dztwa pOznańskiego, - Janowi Florcza,kowi 
w Poznaniu, - Stanisławowi Frączkowi w Sam
borze województwa lwowskiego, - Andrzejowi 
Frycowi w Czernichowie powiatu krakowskie
go, - Leopoldowi Galewiczowi w Otyniowcach 
powiatu bóbreckiego, - Wincentemu Golusowi w 
Poznaniu, - Michałowi Gołąbkowi w Zbąszyniu 
województwa poznańskiego, - Stefanowi Gotow
cowi w Poznaniu, - Antoniemu Górowiczowi w 
Wilnie, - FeUksowi Grabowskiemu w Bydgosz
czy, - Wincentemu Grzechowiakowi w Pozna
niu, - Janowi Hojdysowi w Warszawie. - Kazi
mierzowi Ludwikowi Iwanickiemu w Boernero
wie powiatu warszawskiego, - Henrykowi Jac
kowSkiemu w Warszawie, - Stanisławowi Jani
kowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, -
Zofii Jureczkowej w Brzozowicach-Kamieniu po
wiatu świętochłowickiego, - Józefowi Kac'zmar
czykowi w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świę
tochłowickiego, - Feliksowi Janowi Krasińskie
mu w Warszawie, - Leonowi Krawczykowi w Sie
mianowicach województwa śląskiego, - Ludwi
kowi Kręcichwosto,wi vel Kręcikowi we Lwowie,
Jerzemu Krotofilowi w Małej Dąbrówce woje
wództwa śląskiego, - Marcie Królowej w Brzozo
wicach-Kamieniu powiatu świętochłowickiego, -
Wincentemu Kukulskiemu w Warszawie. - Jano
wi Kulasińskiemu w Brzozowicach-Kamieniu po
wiatu świętochłowickiego, - Piotrowi Kulmie w 
Wiśniowej województwa krakowskiego, - Fran
ciszkowi Kurkowi w Mikołowie województwa ślą
skiego, - Aleks.and1"owi Linkowskiemu w Toru
niu, - Pawłowi MajchrO"',vi w Brzozowicach-Ka
mieniu powiatu świętochłowickiego, - Janowi 
Majchrzakowi w Grodźcu powiatu będzińskie
go, - Franciszkowi Matusewiczowi w Wilnie, -
Edwardowi Mehrwaldowi w Wejherowie, - Fran
ciszkowi Moczorodyńskiemu w Mikuliczynie po
wiatu nadwórniańskiego, - Wojciechowi Mrocz
kowi w Zawiarowie województwa białostockie
go, - Janowi Moisko w Siemianowicach woje
wództwa śląskiego, - Janowi Mrozkowi w Pel
plinie powiatu tczewskiego, - Marcinowi MrM'O
wi w Złatnej powiatu żywieckiego, - Franciszko
wi Mrupale w Krośnie województwa lwowskie
go ,-Tadeuszowi Nadńcznemu we Lwowie,- Bo
leg,ławowi Nestorowiezowi we Włochach powia
tu warszawskiego, - Walentemu Nowiaszkowi w 
Hajdukach województwa śląskiego, - Julianowi 
Ogińskiemu w Wilnie, - Adamowi Ogórkowi ~ 
Będzinie województwa kieleckiego, - JanoWI 
Olearce w Kutach województwa stanisławowskie
go, - Stanisławowi Orłowi w Będzinie woiewódz
twa kieleckiego, - Andrzejowi Owsiance w 
Szczawnicy powiatu nowotarskiego, - Antoniemu 
Pietrzakowi w Mosinie województwa poznańskie
go, - Franciszkowi Pis,zezole w Poznaniu, - Woj
ciechowi Piwo.wa.rczykowi w Markach powiatu 
warszawskiego, - Ignacemu Pokorowskiemu w 
Toruniu, - Maciejowi Pyciukowi w Hwozdzie po
wiatu nadwórniańskiego, - Bazylemu Rade1ic
kiemu w Piasecznej powiatu żydaczowskiego, -
J<.w.wulze Radwańskiej w Brzozowicach - Kamie
niu powiatu świętochłowickiego, - Mieczysławo
wi Rapczyńskiemu w Rawie Ruskiej, - Stanisła
wowi Ratajczakowi w Rybniku województwa ślą
skiego, - Janowi Repetowsldemu w Krakowie,
Stanisławowi Rogalr w Stryju województwa stani
sławowskiego, - Leonowi Rolewicrowi w Tcze
wie - Emilowi Roma,nowi Rudakowi w Sanoku 
woj~wództwa lwowskiego, - Janowi Rypieni0w! 
w Krośnie województwa lwowskiego, - JanowI 
Sakowi w Kamionce Strumiłowej województwa 
tarnopolskiego, - Feliksowi Schneidrowi w Byd
goszczy, - Henrykowi ~łomkowskie!Du w War
szawie, - StanisławoWI Sokołowskiemu w No
wym Mieście województwa lwowskiej!o, - Wa
cławowi Sosnowskiemu w Wilnie. - Henrykowi 
Sowińskiemu w Miąsowej województwa kieleckie
go ,-Hieronimowi Stani:suws'kiemu w Lens (Fran
cja)' - Anastaumu Stefanowiaowi w Sopo
tach, - Janowi Stojałowskiemu w Tyśmienicy 
powiatu tłumackiego, - Zyt!muntowi Mańanowi 
Strace w Warszawie, - Walentemu Str6żkowi w 
Dąbrówce powiatu warszawskiego, - Władysła
wowi Szaf rykowi w Wilnie, - Kuolowi Szczypiń
skiemu w Dąbrowie Górniczej, - Franciszkowi 
Szukale w - Ostrowie województwa poznańskie
go, - Romanowi śliwińskiemu w Toruniu, -
Edwardowi święcickiemu w Sosnowcu, - Janowi 
Terpiłowskiemu w Brześciu n. Bugiem, - Janowi 
Walnikowi w Będzinie województwa kieleckie
go - Bronisławowi Waordzińskiemu w Bydgosz
cz~, - Zygmuntowi Wesołowskiemu we Lwo
wie, - Pawłowi Węgrowi w Katowicach, - Mie-
czysławowi Więckowskiemu w Drohobyczu, -
Andrzejowi Wilkowi w Brzozowie woiewództwa 
lwowskiego, - Maciejowi Wróblewskiemu w 
Wolkowysku województwa białostockie~o, - Ma-
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rianowi Stanisławowi Za;ączkowskiemu we Lwo
wie, - ś. p. Antoniemu Zalewskiemu, ur. 15.1. 
1889 r., - Zygmuntowi Zawierusze w Warsza
w~e, - Stanisławowi Zborowskiemu w Ursusie po
WIatu warszawskiego, - Bronisławowi Zdebowi 
we Lwowie, - Józefowi Zemle w Krakowie, _ 
Aleksandrowi Zygmuntowi w Będzinie wojewódz
twa kieleckiego; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Satuminowi Feliksowi Argasińskiemu w Stryju 
województwa stanisławowskiego, - Klemensowi 
Dercowi we Włocławku. 

Warszawa, dnia 21 marca 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 
---<000---

141. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Zygmuntowi Błaszczykowi w Łodzi, - Bolesła
wowi Boleskiemu w Brześciu n. Bugiem, - Jano
wi Brzeskiemu w Chełmży województwa poznań
skiego, - Lucjanowi Ciąglińskiemu w Garbowie 
województwa lubelskiego, - Stefanowi Górskie
mu w Łodzi, - Mieczysławowi .Mi.arze w Warsza
wie, - Teodorowi Moltzahnowi w Warszawie, -
Władysławowi Niechwiadowicrowi, starszemu 
asystentowi Urzędu Pocztowego w Brześciu nad 
Bugiem. - Ignacemu Piekutowskiem.u, maszyni
ście Polskich Kolei Państwowych w Kutnie woje
wództwa warszawskiego,- Włod'zimierzowi Sien
kiewiczowi w Warszawie, - Romanowi Tylko w 
Łodzi, - Janowi Woźniakowi w Warszawie; 
za zasługi na polu pracy społecznei i zawodowej: 
Andrzejowi Krychowi w Warszawie; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stanisławowi Bednarskiemu w Warszawie, 
Eugeniuszowi Honckiewiczowi w Warszawie, 
Zygmuntowi Jóźwiakowi, asystentowi Urzędu 
Pocztowego w Warszawie, - Michałowi Konstan
tynowiezowi w Warszawie, - Władysławowi Ma
ryniakowi w Warszawie, - Walentemu Perczyń
skiemu w Łodzi, - Kazimierzowi Ressl~ war
townikowi D. O. K. W Łodzi, - Władysławowi 
Sła.weckiemu, listonoszowi w Urzędzie Pocztowo
T elekomunikacyjnym w Zdołbunowie, - Wikto
rowi Służewskiemu w Warszawie, - Janowi Sro
ce w Sandomierzu, - Józefowi Zygmuntowi w 
Zielonej powiatu warszawskiego; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz dru~i 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
J8I1owi Szykowcowi w Postawach woiewó'dztwa 
wileńskiego. 

Warszawa, dnia 20 marca 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-l Sławoj Składkowski. 
--~000-----

142. 
OBWIESZCZENIE. 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 
z dnia 14 marca 1939 r. 

o zatwierdzeniu wysokości opłaty na rzecz Pomor
skiej Izby Rolniczej na okres czasu od dnia 1 

kwietnia 1939 r. do dnia 31 marca 1940 r. 
N a podstawie art. 35 i 58 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 2, 
poz. 16) oraz § 19 ustęp drugi ustawy z dnia 30 
czerwca 1894 r. o izbach rolniczych (Zbiór Ustaw 
Pruskich str. 126) zatwierdzam uchwałę Rady Po
morskiej Izby Rolniczej z dnia 30 stycznia 1939 r., 
ustanawiającą na rzecz Pomorskiej Izby Rolniczej 
na okres czasu od dnia 1 kwietnia 1939 r. do dnia 
31 marca 1940 r .na obszarze powiatów: brodnic
kiego, chełmińskiego, grudziądzkiego (wraz z po
wiatem miejskim), chojnickiego, kartuskiego, ko
ścierskiego, morskiego (wraz z miastem Gdynią), 
lubawskiego, sępoleńskiego, ŚWIeckiego, staro
gadzkiego, tczewskiego, toruńskiego (wraz z po
wiatem miejskim), tucholskiego i wą·brzeskiego -
opłatę w wysokości 2,98% czystego dochodu ka
tastralnego, wyrażonego w złotych wedłuJ! relacji 
0,47 mk niem. = 1 złotemu, na O'bszarze zaś po
wiatów: bydgoskiego (wraz z powiatem miejskim), 
inowrocławskiego (wraz z powiatem miejskim), 
szubińskiego i wyrzyskiego - opłatę w wysoko
ści 2,037 % czystego dochodu katastralnego, wyra
żonego w złotych według relacji 0,47 mk niem. = 1 
złotemu. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
l-) J. PoniatowskI. 

Nr 67. 

DZIAŁ NIEURZĘnOWY. 
--000--

Z Ministerstv Ta 

Spraw Zagranicznych. 
W dniu wczorajszym przybył do Warszawy 

przedstawiciel dyplomatyczny rządu słowackiego 
dr K. Klinowski. 

---0001---

Z Ministerstwa W_ R. i O. P_ 
Pan Prezy.dent Rzeczypospolite,j mia,nował 

p. Seweryna Maciszewskiego, cJ.oiychcza,sowego 
kuratora okręgu szkolnego wołyńskiego, Podse
kretarzem Stanu w Ministerstwie Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego. 

: 

SRuał RleuYPD~pnliłej Po~tiei. 
--000-

Czternaste posiedzenie 
z dnia 21 marea 1939 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11. 
Sen. Gnoiński zreferował ustawę o dodatko

wych kredytach na r .1938/39. Jest to 7 z kolei 
ustawa o kredytach doda'tkowy'Ch na ten rok 
Obecna ustawa pierwotnie według projektu rzą
doweg'o ohejmowała nie całe 39 miln. zł nowych 
kredytów. Sejm podwyższył ogólną sume na 
39.350.000 zł. 

Ustawę przyjęło bez dyskusji. 
Ustawę o szczególnych warunkach służby 

państwowe;, związanych z przyłączeniem do }»QI
ski ziem odzyskanych, przedstawił Wysokiej Izbie 
s-prawozdawca sen. Woli: Proj.ekt ustawy o szcze
gólnych warun.kach służby państwowe;, związa
nyx:h z przyłączeniem do Polski ziem odzyska
nych, obejmuie przepisy o ustaleniu svosunku 
słuŻ'bowego i praw emerytalnych pracowników 
państwowych na ziemiach odzyskanych, a także 
pracowników publiczno-lPrawnych w instytucja,ch 
państwowych, mających odrębną osobowość praw
ną; tnie obejmuje jednak pracowników przedsię
Morstwa Polskie Koleje Państwowe. Kontyngent 
osób objętych 'omawianą uS'tawą składa się z osób 
rprzyłączonych powiatów Śląska Cieszyńskiego. 

Senat projekt ustawy przyjął w brzmieniu 
uchwalonym przez Seqm, a następnie przyjął na
stęlPującą rezolucję Komisji Adminisbra'Cyjn-o-Sa
morządowej: "Senat wzywa Rząd .do zarządze
nia, by w przypadkach, zasługujących na uwzględ
nienie, osohy, które na ziemiach odzyskanych zo
stały pnyjęte do służby lPaństwoweJ, lub do in
nej służ.by publiczno-iPrawnei, otrzymały w ,akiej
kolwiek bądź formie wynagrodz0nie różnicy mię
dzy wynagrodzeniem, jakie otrzymały faktycznie 
za czas od rzeczywilStego objęcia obowiązków, a 
uposażeniem, określonym w piśmie nominacyj
nym". Przyjęta rezolucja ma na celu wyjaśnienie 
stosowania art. 2 ustawy bez je,go zmiany, co spo
wodowałoby OIpóźnienie wejścia w życie ustawy. 

Sen. Siciński zreferował nowelę do ustawy 
o ochotniczych lotach ćwiczebnych. Se,jm wniósł 
poprawkę, ,ażeby d<.." przepisów tej ustawy włą
czyć także tych żołnierzy rezerwy, którzy zajęci 
są jako piloci komunikacyjni. 

Ustawę przyjęło bez dyskusji. 
Sen. Drw.dowski przedł,ożył ustawę o rOZ

ciągnięciu mocy obowiązującej przepisu o nie
których daninach publicznych oraz o monopolach 
państwowych na ziemie odzyskane. 

Sprawozdawca omawia <pOszczególne posta
nowienia ustawy, przy czym zaznacza, że za
strzeżenie budzi tylko podatek dochodowy z ty
tułu uposażeń służbowych i wynagrodzeń za pra
cę najemną za czas od 1 stycznia do 31 marca 
bieżącego roku. Ponieważ S'tawki c:le.Sikie były 
niższe, w.ięc okazała by się pot.rzeba dodatkowych 
,potrąceń. Rezolucja, którą proponuje Komisja Se
natu, wzywa Rząd .do umorzenia tej niepobranej 
kwoty. Takie samo umorzenie powinno dotyczyć 
tej części podatku obrotowego, która. została wy
mierz,ona na podsiawie ustaw czeskICh od obro
tów za czas od 1 października do ko,ńca roku 1938. 
Druga rezolucja wzywa do umorzenia tych za
ległości. 

W głosowaniu przyjęto ustawę bez ·zmian oraz 
uchwalono obie rezolucje komisyjne. . . 

Za zgodą Izby sprawozdawca sen. Bar~
ski omawia łącznie ustawę o rozrachunku lDlędzy 
Skarbem Państwa, Polskimi Kolejami Państwowy
mi i Państwowym Funduszem Drogowym a Ban
kiem Polskim, Bankiem GcspOdarstwa KrajOtWc~o 
i Państwowym Bankiem Rolnymi ustawę o zl!lla
nie statutu Banku Polskiego i ustawę o pOwIęk-
szeniu obiegu biletów skarbowych. . 

Projekt zmiany statutu Bank~ PolskIego prze
widuje skonstolidowanie zadłużenIa na k~otę 3~ 
milionów zł Banku GOSIpodarstwa Kralowego l 

Banku Rolnego w Banku Polski~, jako czę~ci ~a
dłużenia powstałego z wyn~ku fmansowama me
których inwestyCJi i czynności zleconych. przez 
Rząd w okresie od 1931 r. na bezpośrednI~ za
dłużenie Skarbu Państwa. Pozostała częśc su-


